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روزنامـه صبـح ایـرانالبرز

کاروان خادمان اربعین از کرج عازم کربلا شد قدس: کاروان خادمان اربعین حسینی طی آیینی باشکوه از شهرداری کرج عازم کربلای معلی شد.شهردار کرج در آیین بدرقه این کاروان گفت: 
 250 تن از کارکنان شهرداری به همراه 30 دستگاه خودرو خدماتی برای خدمات دهی به زائران اربعین حسینی بزودی در عراق مستقر می شوند.علی ترکاشوند اظهار داشت: در ترکیب این خادمان 
11 تیم آتش نشانی با 20 نیروی آتش نشان و خودروهای امدادی حضور دارند و همچنین یک کامیون جارو،30 دستگاه مخزن زباله 1100 لیتری و 10 تن کیسه زباله همراه این کاروان به عراق ارسال شد.

برق اختلاف، ساکنان »سفیدارک« را گرفت
قدس: روســتای »ســفیدارک« از 
توابع دهستان »هیو« واقع در بخش 
مرکزی شهرســتان ســاوجبلاغ از 

نعمت آب، برق و گاز بی بهره است.
روستای سفیدارک در 70 کیلومتری 
پایتخت قرارگرفته، اما اهالی آن در 
نبود برق زیر ســایه فانوس زندگی 
می کنند و در نبــود گاز خانه های 

خود را با هیزم گرم می کنند.
با اینکه فرماندار ساوجبلاغ معتقد است که دستگاه های خدماتی بویژه اداره برق 
باید هر چه سریع تر اقدامات لازم برای برق رسانی به تنها روستای فاقد برق در این 

شهرستان را انجام دهند، اما اداره برق از این اقدام خودداری می کند.
ابوالقاسم پالیز گیر با اشاره به اینکه یکی از روستاهای ساوجبلاغ به نام روستای 
سفیدارک فاقد برق شهری است، گفت: براساس قانون خدمات رسانی به روستاها 
دارای چارچوب ها و اصول مشــخصی است و قانون در این زمینه صراحت کامل 

دارد.
وی بیان داشت: براساس قانون خدمات زیرساختی مانند آب، برق و گاز بر اساس 

تعداد خانوارهای هر منطقه تقسیم می شود.
فرماندار شهرستان ساوجبلاغ افزود: در سرشماری سال 90 جمعیت این روستا 
47 خانوار بود و تا امروز هم از طریق مشارکت اینترنتی 112 خانوار در سرشماری 

سال 95  شرکت کرده اند.
پالیزگیر گفت: متأسفانه مســؤولان اداره برق می گویند که در بازدید میدانی از 
روستا تعداد جمعیت برای اجرای طرح های برق رسانی کافی نبوده و این در حالی 
است که ملاک تصمیم گیری سرشماری های رسمی است و نه بازدید یک مأمور 

که شاید نگاه کارشناسی و تخصصی هم نداشته باشد.
وی تأکید کرد: بنابراین به طور رســمی و صریح از مدیران اداره برق خواسته شده 
است که هر چه سریع تر اقدامات لازم برای برق رسانی به این روستا و بهره مندی 

112 خانوار را انجام دهند.
فرماندار شهرســتان ســاوجبلاغ افزود: به طورقطع هیچ کوتاهی در این زمینه 
پذیرفته نخواهد شد، چراکه مردم انتظار دارند که امکانات کشور به طور عادلانه در 

میان همه تقسیم شود و این انتظار نیز بحق و قانونی است.

البرزی ها روزانه 280میلیون ریال صدقه می دهند
قدس: مدیــرکل کمیته امداد امام 
خمینــی )ره( اســتان البرز گفت: 
امســال معادل 60 میلیارد ریال از 
طریق صندوق های صدقات این نهاد 
حمایتی به مددجویان مساعدت شد 
که به طور متوسط مردم این استان 
روزانــه 280 میلیــون ریال صدقه 

پرداخت می کنند.
علی ســالار کیا افزود: 60 میلیارد 

ریال صدقه پرداختی مردم به کمیته امداد البرز از طریق 216 هزار صندوق بزرگ 
معابر، ادارات و مراکز تجاری و کوچک خانگی جمع آوری شده است .

وی ادامه داد: بدون محاســبه تسهیلات اشتغال و سایر وام ها، سهم کمک های 
مردمی در پرداخت های بلاعوض این نهاد به محرومان حدود 30 درصد اســت 
که بخش قابل توجهی از آن را نیز صدقات تشــکیل می دهد. وی یادآور شــد: 
صدقات پرداختی مردم در امور خرید و تعمیر مسکن، درمان، جهیزیه، تحصیل، 

کمک های موردی معیشتی و اعزام به مشهد مقدس هزینه می شود.
وی ادامه داد: آسیب های مترتب در بخش صدقات مانند سرقت از صندوق های 
معابر با اتخاذ تدابیر لازم با ایمن ســازی و حرکت به سمت پرداخت الکترونیکی 

صدقات در حال برطرف شدن است. 

نخستین طرح شهید پژوهی در مدارس البرز آغاز شد
ایرنا: رئیس مدارس شاهد و امور ایثارگران اداره کل آموزش وپرورش البرز اعلام 
کرد که نخســتین طرح شهید پژوهی در مدارس این استان به منظور گسترش 

فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه هدف کلید خورد.
عباس زمانی فر افزود :این طرح فرهنگی - ترویجی در بین دانش آموزان پایه های 
مختلف تحصیلی در راستای عملیاتی کردن منویات رهبر معظم انقلاب در زمینه 
شناساندن شهدای گرانقدر و ترویج فرهنگ غنی ایثار و شهادت در مدارس البرز 
آغاز شده است.وی اظهار کرد: در این طرح به دنبال انجام تحقیق میدانی دانش 
آموزان با عنوان شــهید پژوهی در مدارس هستیم تا آینده سازان ایران اسلامی 
از نزدیک با ویژگی های اخلاقی و ایمان قوی شــهدای گرانقدر هشت سال دفاع 

مقدس و مدافعان حرم آشنایی پیدا کنند.

هوای کرج ناسالم است
قدس: بنا بر اعلام اداره کل حفاظت 
وضعیت  البرز  استان  محیط زیست 
کیفی هوای شهرســتان های کرج، 
ســاوجبلاغ و نظرآباد در شــرایط 
ناســالم قــرار گرفــت و در همین 
راســتا از گروه های حساس ازجمله 
سالمندان و کودکان و بیماران قلبی 
درخواست شد تا حد امکان از تردد 

غیرضروری به خارج از منزل خودداری کنند.
حسین محمدی شاخص کیفیت هوای شهرستان کرج طی 24 ساعت گذشته را 
136»ایِ. کیو. آی« اعلام و اظهار کرد: در حال حاضر کیفیت هوای این شهرستان 

برای گروه های حساس ناسالم است.
وی در ادامه، شاخص کیفیت هوای شهرستان ساوجبلاغ را 144»ایِ. کیو. آی« 
اعلام کرد و گفت: کیفیت هوای این شهرســتان نیز برای گروه های حساس در 

شرایط ناسالم قرار دارد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست اســتان البرز شاخص کیفیت هوای شهرستان 
نظرآباد را 140 »ایِ. کیو. آی« اعلام کرد که حکایت از ناسالم بودن وضعیت هوا 

برای گروه های حساس دارد.
گفتنی است از جمعه بیست و یکم آبان ماه و با افزایش میزان غلظت آلاینده ها، 
هوای شــهر کرج به مرز هشدار نزدیک شــده است و این کلانشهر امروز شاهد 

افزایش غلظت آلاینده ها بویژه در مناطق مرکزی شهر است.
عدد شــاخص کیفیت هوای پــاک صفرتا 50 ایِ. کیو. آی، هوای ســالم 51 تا 
100 ایِ. کیو. آی، ناسالم برای گروه های حساس)هشدار( 101 تا 150 ایِ. کیو. 
آی، ناســالم برای تمام گروه ها )هشدار( 151 تا 200 ایِ. کیو. آی، بسیار ناسالم 
)اضطرار( 201 تا 300 ایِ. کیو. آی و خطرناک )بحران( بیشتر از 300 ایِ. کیو. 
آی است.مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز نیز در همین راستا از آمادگی 

شورای هماهنگی بحران در پی بروز پدیده وارونگی هوا در استان خبر داد. 
مهدی مهرور اظهار کرد: آخرین داده ها و نقشه های پیش بینی هواشناسی بیانگر 

تداوم پایداری جو و سکون نسبی هوای ناسالم در استان طی روز آینده است.
وی پیامــد تداوم پایداری جو در اســتان را افزایش غلظت آلاینده های جوی و 
کاهش کیفیت هوا در شهرهای صنعتی و پرجمعیت استان دانست و گفت: در 

حال حاضر کیفیت هوا در استان برای تمام گروه ها ناسالم است.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری البرز از رؤسای شورای هماهنگی مدیریت 
بحران شهرستان های استان خواست تا هماهنگی لازم را به منظور فراهم کردن 

تمهیدات موردنیاز برای مقابله با هرگونه حادثه احتمالی داشته باشند.

البرز میزبان مسابقات کشتی ناشنوایان
قدس: رئیس هیأت ناشنوایان استان 
البرز از برگزاری مسابقات کشوری 
کشتی آزاد ناشنوایان در این استان 

خبر داد.
نادر ایــزد بین اظهار داشــت: با 
ناشنوایان،  افتتاح سالن ورزشــی 
ورزشی  فعالیت های  ورزشــکاران 
خود را در رشــته های مختلف در 

این سالن آغاز کرده اند.
وی افزود: در هفته تربیت بدنی مسابقات چهارجانبه فوتسال ناشنوایان برگزار شد 

که تیم فوتسال ناشنوایان استان البرز مقام قهرمانی را از آن خود کرد.
ایزدبین با اشــاره به اینکه در رشــته دوومیدانی و بدمینتون چندین مقام 
کشوری توسط ناشنوایان اســتان البرز کسب شده است، ادامه داد: از 15 تا 
17 آذرماه ســال جاری استان البرز میزبان مســابقات کشوری کشتی آزاد 
ناشنوایان است.رئیس هیأت ناشــنوایان استان البرز عنوان کرد: 25 آذرماه 
سال جاری هیأت ناشــنوایان استان البرز میزبان مسابقات فرنگی جوانان و 

نوجوانان ناشنوایان کشور است.
وی افزود: با رایزنی های متعدد و با کمک هیأت کشتی استان البرز این مسابقات 

در ورزشگاه تختی برگزار می شود.

میز خـــبر

 قدس  استان البرز با مرکزیت شهر کرج 
در سال های اخیر از روند رو به رشد بدون 
برنامه ریزی شهرنشــینی و صنعتی رنج 
می برد که منجر به اثرات محیط زیستی 
بر روی این اســتان شــده که مهم ترین 
آن هــا کاهش کیفیت هوا در شــهرهای 

استان بویژه کرج است.
در طول سال به طور میانگین 85 میلیون 
لیتــر انواع بنزین در اســتان البرز مصرف 
می شود که تنها نیمی از این بنزین از نوع 
یورو 4 است، بنابراین سهم بیشتر آلاینده ها 

به خودروها تعلق دارد.
مصــرف روزانه دو میلیــون و 740 هزار 
لیتــر بنزیــن در اســتان دودی از خود 
برجای می گذارد که فقط به چشم مردم 

البرز می رود.

 ذرات معلق 
بررسی ســطح غلظت آلاینده ها در سال 
1394 در اســتان البرز نشان می دهد که 
مهم ترین آلاینده تأثیرگذار بر کیفیت هوای 
این استان، باوجود تولید کمتر در مقایسه با 

سایر آلاینده ها، ذرات معلق بوده است.
بنا بر آمارهای منتشره، ذرات معلق یا همان 
ریز گردها مهم تریــن منبع آلاینده هوای 
این استان هستند، به گونه ای که 62 درصد  
آلودگی هوا در سطح استان البرز مربوط به 
منابع متحرک و 38 درصد  ناشی از منابع 

ساکن است.

 سهم منابع آلاینده
مدیرکل حفاظت محیط زیســت البرز از 
کاهش تعداد روزهای ناسالم نسبت به چهار 
سال گذشــته و در 6 ماه اول سال جاری 
خبر می دهد و می گوید: روزهای ناسالم به 

یک سوم مدت مشابه کاهش یافته است.
حســین محمدی بیان می کند: مقایسه 
شاخص کیفیت هوا در ایستگاه های آلودگی 
هوا نشان می دهد که در 6 ماه نخست سال 
95، اســتان البرز و کلانشهر کرج بهترین 
دوره را بــه لحاظ کیفیت هوا از ســال 91 

تاکنون تجربه کرده است.
وی بیان می کند: این مقایسه نشان می دهد 
در نیمه نخست سال 95 حدود 170 روز در 
استان و کلانشهر کرج هوا پاک و سالم بوده 
اســت و روزهای ناسالم نیز در این 6  ماهه 
نسبت به چهار ســال گذشته به یک سوم 

کاهش یافته است.
محمدی با اشاره به اینکه اصلی ترین منبع 
آلودگی در مناطق شهری، انتشار آلاینده ها 

از وســایل نقلیه  متحرک اســت، یادآور 
می شود: خودروها بیشترین سهم آلایندگی 

را به همراه دارند.

 آلودگی ناوگان حمل ونقل
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز 
می گوید: خودروهای متوســط و سنگین 
نظیر مینی بوس و اتوبوس بیشترین سهم 

را در آلودگی هوای کرج دارند.
محمدی می افزاید:  با توجه به بررســی ها 
و تخمین هــای انجام شــده در مطالعات 
تهیه فهرست انتشــار منابع آلاینده سیار 
در کلانشــهر کرج می توان اذعان کرد که 
بیشترین سهم و مشارکت در انتشار ذرات 
معلق در شــهر کرج از ناوگان های اتوبوس 
و ســرویس ادارات و کارخانه هــا به میزان 
44 درصد، اتوبوس های واحد 38 درصد و 

مینی بوس ها 12 درصد است.
وی ادامه می دهد: همچنین ناوگان های 
خودروهای شخصی سواری، اتوبوس های 
واحد و تاکســی ها به ترتیب 30، 23 و 
22 درصد در انتشار اکسیدهای گوگرد 

نقش دارند. 
وی بیان کرد: همچنین نتایج نشان می دهد  
که بیشــترین مقدار انتشــار اکسیدهای 
نیتروژن از منابع متحــرک از ناوگان های 
اتوبوس واحد 40 درصد، اتوبوس سرویس 

24 درصد و تاکسی ها 18 درصد است.
محمــدی بابیان اینکه ناوگان تاکســی و 

خودروهای تاکسی سواری بیشترین نقش 
را در انتشار آلاینده های ترکیبات آلی دارد، 
ادامه داد: تاکســی 40 درصد و سواری 37 
درصد و مونوکسید کربن تاکسی 50 درصد 
و ســواری 39 درصد در شهر کرج تولید 

آلودگی دارند.
وی بابیان اینکه وســایل نقلیــه با وزن 
ازجمله مینی بوس،  متوسط و ســنگین 
اتوبــوس و کامیون فقــط 3/2 درصد از 
ناوگان حمل ونقل شــهر کرج را تشکیل 
می دهند، اما به ترتیب ســهمی بیش از 
71، 44 و 94 درصد از انتشــارات مربوط 
به اکسیدهای نیتروژن، اکسیدهای گوگرد 
و ذرات معلق را به خود اختصاص داده اند، 
ادامه می دهد: آنالیز توزیع آلاینده ها نشان 
می دهد که انتشار آلاینده ها در بخش های 
مرکزی شــهر کرج و اتوبان کرج-تهران و 
کرج-قزوین به دلیــل نرخ بالای ترافیک 
ناشی از وســایل نقلیه عمومی، تاکسی و 

اتوبوس ها بیشتر است.

 آلودگی هوا
مدیرکل دفتر فنی استانداری البرز مشارکت 
مردم و هماهنگی بین بخشی را کلید حل 
مشکل آلودگی عنوان می کند و می گوید: 
دستگاه های اجرایی با همکاری بین بخشی 
باید دست به دست هم دهند تا آلودگی هوا 
کمتر شده و به سمت سلامتی پیش برویم.

ابوالفضــل فانی بیان می کنــد: هم اکنون 

آلودگی هوا یکی از مهم ترین مشــکلات 
و دغدغه های مردم و مســؤولان کشور و 

همچنین استان است.
بابیــان اینکــه افزایــش آلودگــی  وی 

کلانشــهرهای کشور علت 
زیادی دارد، ادامه می دهد: از 
مهم ترین علت این موضوع 
افزایش بی رویه وسایل نقلیه 
شــخصی و کمبود وسایل 

نقلیه عمومی است.
وی تصریح می کند: یکی از 
اقدام هایــی که برای اجرای 
طرح کاهــش آلودگی هوا 
انجام شــده 200 دســتگاه 
خودرو به چرخه تاکسیرانی 
و حمل ونقل اضافه می شود 
تــا مــردم وســایل نقلیه 

شخصی استفاده نکنند. 
فانی می افزاید: از مهم ترین علت این موضوع 
افزایش بی رویه وســایل نقلیه شخصی و 

کمبود وسایل نقلیه عمومی است.
وی می گوید: نبود فرهنگی سازی و کمبود 
زیرساخت ها موجب شده که افراد به جای 
استفاده از ناوگان حمل ونقل عمومی مانند 
اتوبوس و تاکسی به استفاده از خودروهای 
شــخصی روی آورند و در این راســتا برای 
کاهش آلودگی هوا باید نخســت موضوع 
ساماندهی امور حمل ونقل را در دستور کار 

قرار دهیم. 

وسایل نقلیه همچنان دود می کنند   

جدی نمی گیریم!نفس های البرز دوباره به شماره افتاد
اخبار  در  خدای ناکــرده  اگر  ناصری-  زهره 
بشــنوید که امروز یک هواپیمای مسافربری با 
تعداد 270 نفر زن و بچه و مرد جوان ســقوط 
کرده و همگی سرنشــینان آن جان خود را از 
دست دادند، چه حالی بر شما مستولی می شود؟

اما بد نیست بدانید که بنا بر آمار بانک جهانی 
هرروز در همین شهر تهران و در جوار استان 
البرز تعداد 270 نفر به اشکال مختلف و مرتبط 
با مشکلات ناشی از آلودگی هوا جان خود را از 

دست می دهند و ما هنوز به خود نیامده ایم!
در استان البرز روزانه به طور متوسط 2 میلیون 
و 700 هزار لیتر و در ســال 85 میلیون لیتر 
سوخت مصرف می شود که سهم بسیاری در 

ایجاد سرطان و بیماری های فراوان دارد.
اگر قیمت یک لیتر بنزین را با احتساب قیمت 
تمام شــده و هزینه هایی که بــرای تولید آن 
متقبل می شویم، فقط یک دلار در نظر بگیریم، 
سالانه در این اســتان 323 میلیارد تومان به 
آســمان دود می شود که اگر فقط نیمی از آن 
را صرفه جویی کنیم، می توان با آن به توسعه 

حمل ونقل شهری کمک کرد.
هرچند کــه باید برای ســلامتی افرادی که 
در کنار مــا زندگی می کننــد، دلواپس بود، 
اما نســل آینده هــم از اثــرات آلودگی های 
شــهرهای صنعتی بویژه کرج در امان نبوده و 
به گفته متخصصان، آلودگی موجب افزایش 
بیماری های زنان و ناباروری و همچنین تشکیل 

کیست های شکلاتی می شود.
بنا بــر گفته رئیس انجمن علمی بهداشــت 
محیط در ایران ســالانه 20 هــزار نفر در اثر 
تصادفات فوت می کننــد درحالی که همین 
تعداد ایرانی نیز به دلیل آلودگی جان خود را از 

دست می دهند.
آلودگی هوا همچنین آثار روانی بر جای داشته 
و بر روی سیستم اعصاب افراد تأثیر می گذارد. 
از طرفی هوا که آلوده باشد، امکان ورزش کردن 
نیست و این مسأله خود به مشکلات دیگری 

منتج می شود.
با اینکه تمامی کارشناســان بر این باورند که 
نخستین متهم در آلودگی هوا و قتل شهروندان 
ایرانی خودروها و ســوخت آن ها هستند، اما 
معلوم نیست چرا بااینکه این قاتل زندگی ما را 

تهدید می کند، هنوز به خود نیامده ایم؟
معاینه فنی که یکی از راه های معمولی برای 
کاهش آلایندگی است، جدی گرفته نمی شود 
و حتی خودروهای صفرکیلومتر دارای نواقصی 
هستند که ظاهراً کارخانه سازنده مسؤولیتی در 

برابر دیگران ندارد.
حذف خودروهای قدیمی و دودزا یکی دیگر از 
اقداماتی است که دولت باید آن را جدی بگیرد، 
اما این روزها ظاهراً خودروهای قدیمی مد شده 
است و بیشتر در خیابان ها خودنمایی می کند 
و ازآنجاکه دولت قادر به حل ســایر مشکلات 
معیشتی مردم نیست لذا به خودروهای دودزا 
کاری ندارد و تســهیلاتی را هم برای تعویض 
این نوع خودروها نمی دهد و یا اگر تسهیلاتی 
نیز در نظر گرفته است، کفاف تعویض خودرو 

را نمی دهد.
هر موتورســیکلت با توجه به سال ساخت آن 
بین 6 تا هشــت برابر خودروهای با استاندارد 
آلایندگی یورو 4، آلایندگــی ایجاد می کند 
و این در حالی اســت که موتورسیکلت های 
کاربراتوری در حالی در کشور تولید می شوند 
که از 15 ســال پیش قرار بــود، تولید آن ها 
متوقف و موتورسیکلت های انژکتوری جایگزین 

شوند، اما هنوز این اتفاق نیفتاده است.
کمبود امکانات و نبود بودجــه همواره بهانه 
دولت برای فرار از مسؤولیت های مهم ازجمله 
نوسازی ناوگان حمل ونقل شهری بوده است و 
رهاسازی خط 2 قطار شهری کرج و یا کمبود 
اتوبوس برای جابه جایی شهروندان خود گواه 

این مدعاست.
تمام شهروندان ایرانی و بویژه کرج علاقه مند 
هستند که دولت اقداماتی را برای حل مشکل 

آلودگی هوای استان انجام دهد.
ما بایــد از تجربیــات دنیا اســتفاده کنیم؛ 
کلانشــهرهای بزرگی وجــود دارد که تردد 
خودروها در آن شهرها چند برابر خودروهایی 
است که در اســتان ما تردد می کنند و حتی 
کارخانه هــای صنعتــی نیــز در دل همان 
شهرهاســت، اما آلودگی هوای آن شــهرها 
یک پنجم آلودگی شــهر کرج یا پایتخت هم 
نیســت.بنابراین راهکار این نیست که زندگی 
مردم و مدارس را تعطیل کنیم تا بخواهیم از 

میزان آلودگی هوا کم کنیم.
اگر این گونه پیش برویم، احتمالاً پیشــنهاد 
می دهند که مدارس برای همیشــه تعطیل 
شوند تا آلودگی هوا کم شود! باید گفت، جریمه 
مردم و یا تعطیلی مدارس راهکار نیست، مگر 

شهرهای کلان دنیا چه کار کرده اند؟ 
ما باید جلوی تولید آلودگی را بگیریم و افرادی 
که روزی مطرح می کردند، بنزین داخلی آلوده 
است و تأکید بر روی واردات داشتند در حال 
حاضر باید پاســخ دهند که چرا بنزین فعلی 

بازهم آلودگی دارد؟
اینکه یکســری راهکارهای موقتی را تعریف 
کنیم به نظر می رسد، چندان کارساز نباشد. 
باید مســؤولان بــه فکر اقدامات اساســی و 
ریشه ای برای حل این مشکل باشند و منابعی 
را که باعث تشدید آلودگی هوا می شوند باید 

تحت کنترل درآیند.
ورود ریزگردها از کشورهای همسایه ،آلودگی 
ناشی از خودروهای بی کیفیت، بنزین نامناسب، 
کمبود ناوگان حمل ونقل عمومی و خودروهای 
فرســوده از علت های پدید آمدن آلودگی هوا 
بویژه در کلانشهرها هستند، بنابراین مشکل 
بزرگ آلودگی تنها با همکاری مسؤولان و ارایه 

خدمات استاندارد برطرف می شود.
با اینکه تمامی دســتگاه های دولتی باید عزم 
خود را برای کاهــش آلودگی جزم کنند، اما 
همیشه انگشت اتهام به ســوی شهروندان به 
دلیل استفاده از خودروهای تک سرنشین نشانه 
می رود درحالی که سایر انگشتان به سمت خود 

دولت است!

یادداشت

در طول سال 
به طور میانگین 

85 میلیون لیتر 
انواع بنزین در 

استان البرز مصرف 
می شود که تنها 

نیمی از این بنزین 
از نوع یورو 4 است

بــــــــرش

مدیر منطقه 5 شهرداری کرج خبر داد

بهسازی فضای شهری اولویت شهرداری

خبر

  اباصلت عابد  مدیر منطقه 5 شــهرداری 
کرج تسهیل در رفت و آمد، هدایت آب های 
ســطحی، ساماندهی و زیباســازی فضاهای 
شهری، مناسب سازی پیاده روها و جدول های 
حاشیه خیابان های شــهر را از وظایف مهم 
مدیریت شهری دانســت و گفت: بر همین 
اســاس اقدام های مهمی در ایــن زمینه در 
منطقه 5 شهرداری کرج انجام شده است که 
هدف از اجرای این طرح ارتقای سطح کیفی 
معابر، افزایش خدمات رسانی به شهروندان و 

بهسازی مناظر شهری است.
 مرتضی شــاه محمدی افزود: در همین راستا 
اجرای عملیات جدول گذاری به طول 2 هزار 
و 700 متــر و بااعتباری بیش از یک میلیارد 
و 750 میلیــون ریــال و همچنین مجموعه 
اقدام های جمع آوری و هدایت آب های سطحی 
با صرف اعتبار 3 میلیارد و 500 میلیون ریالی 

در سطح منطقه انجام شده است. 

 جمع آوری آب های سطحی
وی عنوان کرد: پس از بررســی و مطالعات 
بولوار  کارشناسی، عملیات جدول گذاری در 
گلزار غربی، خیابان تاجداری، خیابان یاسر 8، 
خیابان اسفند غربی، خیابان فروردین، خیابان 
سیزدهم دهقان ویلا در مجموع به طول دو 
هزار و 700 متر به صورت کانیو در دستور کار 
قرارگرفته و بااعتباری بیش از یک میلیارد و 

750 میلیون ریال اجرایی شده است.
وی افزود: همچنین اجرای کفپوش بولوار گلزار 
غربی به مساحت 425 مترمربع و بااعتباری 
بیش از 230 میلیون ریال از دیگر اقدام های 

حوزه عمران طی دو هفته اخیر است.
وی افــزود: اجرای طرح جمع آوری و هدایت 
آب های سطحی عملیات حفاری و لوله گذاری 
خیابان ارکیده 3 واقع در شهرک پردیسان به 
طــول 100 متر و اقدام هــای دال گذاری به 
طــول 200 متر، 150 متــر جدول گذاری و 
200 متر کف ســازی نهر در حاشیه بزرگراه 
کرج - قزوین و همچنین حفر 10 حلقه چاه 
جذبی با صرف اعتبار ســه میلیــارد و 500 

میلیون ریالی از ســایر اقدام های انجام شده 
است.

 توزیع 4 هزار تن آسفالت 
شــاه محمدی اظهار داشت: آسفالت مناسب 
معابر و خیابان های شهر یکی از خواسته های 
بحق شهروندان است که در همین راستا طرح 
نهضت آسفالت در خیابان های سطح منطقه 

به مرحله اجرا درآمده است.
مدیر منطقه 5 شــهرداری کرج با اشاره به 
توزیع بیش از چهار هزار و 300 تن آسفالت 
تصریــح کرد: عملیات لکه گیــری و روکش 

آســفالت در معابر این منطقه طی دوهفته 
گذشته با هزینه 7میلیارد و 500 میلیون ریال 

انجام شده است.
وی گفت: بــر این اســاس بولوارهای گلزار 
غربی، هوشــیار، حدادی، پونه شرقی، یادگار 
امام )ره( و خیابان های نرگس، لاله، فروردین، 
خیــام و همچنین میدان بســیج با اجرای 
عملیات لکه گیری آسفالت ساماندهی شدند 
و همچنین عملیات روکش آسفالت مدرسه 
شهدای مدافع حرم واقع در خیابان ناصر تنها 

اجرایی شده است.

 گسترش فضای سبز
شاه محمدی افزود: با توجه به اهمیت کاشت 
گل در مناطــق شــهری و به منظور افزایش 
زیبایی بصری عملیات کاشت 6 هزار گلدان 
درختچه یاس زرد و به ژاپنی در سطح منطقه 
با صــرف اعتباری بیش از 600 میلیون ریال 
آغازشده است که این عملیات در بولوار یادگار 
امام )ره( اجرایی شــده و کاشــت پنج هزار 
گلدان دیگر در خیابان های اصلی، میادین و 
حاشیه اتوبان در دستور کار حوزه فضای سبز 

منطقه قرارگرفته است.
وی فضای ســبز شــهری را به عنوان بخش 
جاندار محیط شهری، مکمل بخش بی جان 
شهر یعنی ســاختار کالبدی شهر برشمرد و 
گفت:پژوهش ها نشــان می دهد کاشتن گل 
و گیاه و به طورکلی نگاه کردن به آن ســبب 
برانگیخته شدن احساس شــادی، آرامش و 
طراوت، مثبت اندیشی و دوری از غم و اندوه 
و درنهایــت ارتقای ســلامت روحی و روانی 

شهروندان می شود.
 

 پاکسازی زمین های بایر 
مدیر منطقه 5 شهرداری کرج از اجرای طرح 
ضربتی پاکسازی و تسطیح زمین های خالی 
این منطقه نیز خبر داد و گفت: در راســتای 
اجرای این طرح که از ســوی واحد خدمات 
شهر منطقه انجام شد، زمین های بایر واقع در 
انتهای خیابان شهید ایرانی و محدوده خیابان 
فروردین با جمع آوری و انتقال 300 سرویس 
خاک و نخاله های ســاختمانی پاکسازی و 
تسطیح شــدند و هدف از اجرای این مهم، 
تأمین رفاه شــهروندان و صیانت از مبلمان 

شهری است.
شــاه محمدی به جمع آوری خــاک، نخاله و 
مصالح ساختمانی از اراضی این منطقه اشاره 
کرد و افــزود: این عملیات بــا بهره گیری از 
امکانات موجود خدمات شهر منطقه از جمله 
لودر، گریدر، کامیون و اســتفاده از نیروهای 

خدماتی اجرایی شد.
وی افــزود: وجود ایــن اراضی بایر همچنین 
ســبب تجمع زباله، حیوانات موذی، دپوی 
خاک و نخاله و حتی خودروهای اســقاطی 
شده بود و تجمع زباله و نخاله در این اراضی 
افزون بر تهدید ســلامت شــهروندان منظر 

نازیبایی به شهر می بخشد.
وی گفــت: در همین راســتا واحد خدمات 
شهر منطقه باهدف فراهم آوردن زمینه های 
آسایش و رفاه شهروندی اقدام به اجرای طرح 
ضربتی پاکسازی و تسطیح زمین های خالی 

سطح شهر کرده است.

a l b o r z @ q u d s o n l i n e . i r

خبر

امام جمعه کرج و استاندار 
مردم را به استقبال از 
رئیس جمهور فراخواندند

طی پیامی مشترک 

قدس: نماینــده ولی فقیه در اســتان البرز و 
همچنین استاندار البرز با صدور پیام مشترکی 
از آحاد مردم البرز برای استقبال از رئیس جمهور 
در روز چهارشنبه 26 آبان دعوت کردند.آیت الله 
سید محمدمهدی حسینی همدانی و سید حمید 
طهائی در این پیام مشترک عنوان کردند: از شما 
ملت شریف و سروران ارجمند خانواده محترم 
شهدا، ایثارگران و جانبازان سرافراز و همه اقشار 
محترم، فرهنگیان عزیز، دانشــگاهیان، اساتید 

و دانشجویان ارزشــمند، روحانیون و فضلای 
گرامی، کســبه و اصناف محترم، ورزشکاران و 
قهرمانان و آحاد مردان وزنان و جوانان که دل 
در گرو میهن خویش دارند، دعوت می شود در 
ساعت 8/30 صبح روز چهارشنبه در ورزشگاه 
مخابرات واقع در میدان سپاه با تجدید میثاق با 
آرمان های انقلاب اسلامی و بیعت مجدد با مقام 
معظم رهبری و اعلام حمایت از رئیس جمهوری 

محترم حضور به هم رسانید.


